ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỆ XÁ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Lệ Xá, ngày       tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

V/v triển khai chi trả chính sách an sinh xã hội không dùng tiền mặt

đối với người đang hưởng trợ cấp ưu đãi người có công và bảo trợ xã hội

 Thực hiện Công văn 133/TCTDDA06 ngày 17/01/2024 của Tổ Công tác

đề án 06 tỉnh Hưng Yên về việc khẩn trương triển khai thực hiện chi trả trợ cấp

an sinh xã hội không dùng tiền mặt trên nền CSDLQG về dân cư.

Thực hiện công văn số 562/UBND-LĐTBXH ngày 22/5/2024 của UBND

huyện Tiên Lữ về việc đẩy mạnh việc thực hiện chi trả trợ cấp an sinh xã hội

không dùng tiền mặt trên nền CSDLQG về dân cư.

 Để chuẩn bị tốt công tác triển khai thực hiện chi trả không dùng tiền mặt

cho người hưởng chính sách ưu đãi người có công và trợ cấp bảo trợ xã hội trên

địa bàn xã đang hưởng trợ cấp hàng tháng. UBND xã Lệ Xá thông báo một số nội

dung sau:

 1. Đề nghị các cá nhân, hộ gia đình có người đang hưởng trợ cấp ưu đãi

người có công, trợ cấp Bảo trợ xã hội trên địa bàn xã cung cấp thông tin, tài khoản

ngân hàng về các thôn tổng hợp gửi UBND xã.

 2. Đề nghị các ban ngành đoàn thể, các thôn đẩy mạnh tuyên truyền việc

triển khai chi trả chính sách an sinh hội không dùng tiền mặt; vận động người có

công, người hưởng trợ cấp BTXH hoặc người giám hộ, người ủy quyền, người

nhận kinh phí chăm sóc nuôi dưỡng hàng tháng ... mở tài khoản và sử dụng hình

thức chi trả không dùng tiền mặt.

 Trên đây là thông báo của UBND xã Lệ Xá về việc triển khai thực hiện chi

trả chính sách an sinh xã hội không dùng tiền mặt trên địa bàn xã. Đề nghị các cá

nhân, hộ gia đình có người đang hưởng trợ cấp ưu đãi người có công, trợ cấp Bảo

trợ xã hội cung cấp thông tin, tài khoản ngân hàng về các thôn; các ban ngành

đoàn thể, các thôn tổ chức thực hiện kịp thời và hiệu quả./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, UBMTTQ xã;

- Các ban ngành, đoàn thể; công chức xã;

- Các Đ/c trưởng thôn;

- Đài TT xã.

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Diệp

		2024-05-27T07:34:13+0700

		2024-05-27T09:46:26+0700

		2024-05-27T09:46:26+0700

		2024-05-27T09:46:26+0700